suam inscribam et temeritate toties deprehensam palamq; traductam  
adeo quiser vbiq; socere: ut nullis vniuersitatibus q;rum liber par-  
uis minus autoritas et opiniois reliquu sit, sed (ut dixi) ira dei haec  
est qui caecitate et amentia eos percussit: sicut cor Pharaonis in-  
durauit et aggrauavit.

**S**ed singamus optime Christopheore Magi: oiu; eximioz iudicia  
oia hucusq; fuisse lana integra et diuinis literis firmata. Deponamus  
q; interia conspectu nro insignem fiduciiam et audaciā seu temeritatem:  
qua hucusq; magi latrocinati sunt querenditoe et gravitate probati in-  
uenti. Ad meā causaz remannis Libri si me errasse deprehendissent  
poterant duplice via: aut Charitatis aut iuris Christiani mecum  
agere Charitatis erat si edita schedula populis in hunc modū per-  
ficiassent. Nolite offendit fratres scriptis Lutherinis multa disputa-  
vit: quaedā forte acutius dixit q; omnium sensus capiant, habet etiā  
divina scriptura suos periculosos locos: q; romagis homis scriptura.  
**M**anc inq; charitati imo iuris naturalis regulā sine dubio vellet a  
me sibi servari in simili evenitu: quod et sacerē ego si istoz ritu para-  
rem nō tam doctrinaz q; nomen alicuius publice insectari. **N**ec q;  
enim ego vllum vñq; nominavi quoties dogmata sum insectatus.  
**Q**uare et mihi non nocuissent nec veritati: omnibus autē optie prosu-  
issent sibiq; ipsis gloria et amore tam dei q; hoīnum obtinuissent.  
At nunc q;s non odiat hos Magros populoz q; alios docent seip-  
sos non docent: et prouerbii Euangelicū in se ostendunt. **A**d dice-  
cū te ipm dum mag animi morbo q; iudicio per precep̄s runt in-  
prenaricationem charitatis et iustitiae naturalis. **E**t iuxta Euangeliū/ se-  
tūca in oculo meo obseruant trabē sua neglecta: et gluentes came-  
luz colant culicē. **Q**uis autē sc̄p̄lit dixit ve vñq; tam sincere quod  
in iudicis iniuidoz non patuerit ad depravatōem? **S**i talē scripturis  
sc̄pis legendis afferant furore: quae syllaba in eis nō erit haeretica?  
**E**n hoc discunt Magistri nostri tot annis tot sumptibus tot custi-  
touaniae et Coloniae: ut in alienis libellis ingeniosi sicut calumnoz  
res: et vbi locus non est calumne violenti depravatores. Putas q;d  
et ego posse in eoz Dialectica Philosophia Theologia i. larvis  
humanoz phantasmatū sie de ingenio vtar vel decia parte? Aut  
que irata meretriz non etiā superet hac arte Magistros eximios  
m̄os. **L**ide ergo cū eoz dialectica philosophia et Theologia sca-  
teant erroribus: imo q;dā erroroz lernae sint: q; aequi q; amates sint  
in uicez int̄praetes: adeo ut ipsissimi Aristotelis publici veritas vel  
ex professo hostis sententias q;rumlibet Chro aduersarias: nonq;

A.

nō officiosissimo interpretamento honestent, etiā Christū ante nuda  
turi ad ignominia et omnia eius altaria q̄ hunc gentilem aīaz carnificē:  
turpitudinemq; eius non penitus ip̄pūrpurent et inanarent. Et me chri-  
stianū fratrem per imprudentiam mēā et alienā vim in publicū tractum  
sic tractant ut non modo nō vestiant sicubī nudus fūz: sed id potius  
agat vbi optie sum etiā armatus et ministri denudent et turpitudi-  
nes mēā renelent doctrinalitatibus suis subtilissimis.

**H**aec de charitate, iam iuris via fuit ut iuxta Ch: i praceptū  
prius fratrem peccantem etiā si pertinacia indicarem cū sint duodecim  
horae diei: monissent prius literis sicut Reuchlino fecerunt ut  
meipsū vel explicare vel emendarē vel pertinaciā ponerē. Hoc si-  
ne dubio et a me sibi fieri voluerent: vbi si non audisse tñz Euange-  
licis mandatis obtemperantes fecissent que sequuntur. At nunc neq;  
deū nō qz hominē veritati audent se se iactare zelo fidei i me ferri qua-  
si possibile sit credi spm sc̄m suis contēptoribus adesse: quē potius  
formidare debuerunt ne zelū istū inobedientie et p̄cū sibi a blasphem-  
antibus tribui tandem non patere. **Q**uirū vero ac nouū Theo-  
logoz gemis/nos sumus q̄ ea quae dei sunt curare non ante praesu-  
minus/qz irritato deo in oībus suis praeceps pro qbus tñ meritis  
nescio quonob aureolas in coelo ipsi promittim⁹ et magna bucca ze-  
lū fidei apud hoīes iactamus. **M**issam sacrificatur aut aliquid lectu-  
ri acturū peccata consteūr: et deū placamus veritatē dei defensuri.  
vbi maxime opus est deo placato et propitio/deū irragamus imo ir-  
ridemus. **Q**uare nihil mirū si Magri isti miserrimi sic me videant  
tur velle curare: vt ille q̄ cum fratre etimo traheret: altius immersit et  
suffocavit. **H**oc more nostra foecula digna sunt: vt iuxta Michæa  
frater fratrem ad mortem venetur et obsequum se praestare deo arbitret  
q̄ contēptis p̄mūz dei praeceps pauperē rheti suo imolarit. In hec-  
ta porrentola crimia nullus est zelus Louaniensis Coloniensisq;. **H**ic  
nullus Cardinatis Berthusenb>nulla Rhoma: nullus vsc̄ doctrin-  
alis dāuator: sed laudatur b̄ peccator in desiderijs suis: et ipius be-  
nedicī. Sed sine iudiciū ire deī sic vrget.

**S**ed donemus et hanc iniuriam et iniqtatē Magistri nostri. San-  
ctissimus Dns Leo Papa qd peccauit in Louanienses et Coloni-  
enses dāatores/ut libellū suo noi dicatum suis pedibus oblatū/su-  
um iudiciū expectantē: anhelantes isti Magri et mambus eius rape-  
rent et suo stulto zelo subiacerent. Un volunt occulto morbi. **S**i suā  
arguere ignauiae inscitiae negligenter/imō ipietatis in deū et Ec-  
clesiam. **A**nsoli et p̄mūratalū in toro mundo sunt Louanienses:

et Colonienses. Uerū ego longe stultissimus: quid venialis peccati licere Magistris nostris eximis do. trinalibus miror. Quid hominē pontificē vereantur: qui universis dei mandatis concubatis in proximū insaniant. Sat est si verborenuis et specierenuis: deū et potissimum hominē honorent: et sub titulo zeli divina et humana omnia prophanterit: ad laudē dei et honorē sancte sedis Apostolice et defensionem sacrae Theologie et Philosophiae.

**¶** Uerū satis haec deculpa temeritatis: nunc inscītiā (sapientiā volui dicere) videamus.

**C**apitulū primū est Insignē philosophiae detractionē continēti in libris meis Uides hic zeli fontē. Nempe ne lucrū facultatis aresceret/line dubio toti libro vel multis parsuē esset si hoc vlcus non terribilis Respondeo tñ Magistris nostris eximis: non Lutherū/sed Loquacienses et Colonienses esse detractores philosophiae. Expectas ut probē dca? Non oportet. nā sicut hī Theologi omnia solū dicunt/ et omnia dānant et nihil probant: ita verisimile est non passuros esse probationē contradictoris/ q̄ omnia eadē mensura metiri volent. Sufficit enī/hic mulierculaz more contradictionis tantū verbis contendere: Est. Non. Est. Non ita. Non ita. Sic. Non sic. Los erratis. Non erro. ne statuta et more Magistrorum praeuaricemur: tñ de sauro et licentia dñoz spectabilium Decanorum et Magistrorum nostrorum speciali p̄us perit et obtenta/bz uiter probo quod dixi: **N**os ego arbitror philosophiae detractores esse/ inocentes tū pueristum semibus: et universae Ecclesie/ q̄ hoc philosophiā appellāt: quod philosophia non est: et sub noīe philosophiae oprimas adolescentiū animas suis somnis et erroribus occupant et perdunt: cū autem praeter Aristotelē nihil tradant (in quo fere nihil est philosophiae) tū ipsum nunq̄ intelligant: assū ei suis divinationibus profici in erpirationibus/ et tamen philosophos se se iacent: quid possunt in philosophiā acrius cōmittere? Quod si negent/ obijcerē eis ut in testimoniuī suae philosophiae prooemiuī Physicorum (quod adhuc nullus eorū intellexit) aut Posteriorū aut Metaphysicē nobis int̄praetarent/ ad germaniz Aristotelis sensum. Sed mentio ne denuo coacta facultate dānent Lutherū: iterum nudis doctrina libis/ autenticis verbis dicentes Lutherus detracit Magistris nostris: negans eos esse philosophos et prooemia librorum Aristoteles scire. Nam postq̄ hanc artē apprehenderunt: vt non nisi Damnamus dicāt: nec sint obstricti ad reddendā rationē: quo plurib⁹ ego probauerō eo plura illis dānanda obfulero.

**G**redatis autem fortiter **A**magistri nostri eximij Luthero esse notam Philosophiam et Theologiam vestram: in qua non pessimo ingenio nec ultima cordia versatus sit plus duodeci annis: inter quos synapsas lestritas vestros detritus non mihi persuadebitis Philosophia esse garrulitatem illam de materia/motu/infinito/loco/vacuo: tempore: quae sere in aristotele sola discimus: talia quae nec intellectu nec affectu nec communis hominum mores quicquam inueniuntur: tantum contentionebus serendis seruandisque idonea. quod si maxime quid valerent/totam opinionibus confusa sunt: ut quo quis certius aliquod sequi proponuerit hoc incertior feratur/et faces Luboicas sectetur et sero tandem cum Protheo sibi fuisse negotium poeniteat: has procelias philosophia dicit **A**magistri nostri. **S**at erat iumentum Christianum tanquam in barbara Aegipro seruientem haec ideo discere: ut cum tyrannis singuloqui possit: non probare donec liberetur: sic ego adolescentes instituere soleo.

**D**ocio iam dudum mihi Christophore: te ridere hos egregios danatores doctrinales/et illud estimus tuum tecum murmurare. **L**u talibus doctoribus ausim et ego Longredi. Sic enim soles titulares istas Bullas nihilno sibi arrogantes sallire. Ulerum positissimis salibus quibus indigni sunt pro eis potius mecum dole qui sub his tyrannis ingemina sunt sine causis adiecerunt mea danarunt nece optima pristinamente cogunt. **H**abemusque sine causis adiecerunt qm frinola et temeraria danatorem non parum probationis meis libellis adiecerunt: perscrutum apud eos que non penitus sunt cautes et stipites.

**I**nspiro in eos prudenter consilio noluisse aliquid probare: aut ratione vilius reddere quod memores quod promouissent Colonenses in Reichlin Jurista et quo imperio eorum insultissimam farragine, discesserunt: timuerunt ne et ipsi in cornutum et vulgatum bonum impinguarent: multo atrocius saeculum cum scirent me Theologum: et sursum lamiarum non imperitu: mea sic munus ut conuelli foeliciter posse desperarent: et tamen salua permanere non ferrent.

**A**propter id nimis est ubi magno hiatu ordines epistolam suam: lastuplum Peripateticos iaceant: sese esse viros sexaginta ex fortissimis Israhel: quibus ambiant lectulu Salomonis: quos cuiusque gladius superfoemur suum proprie timores nocturnos: ad quos peripece pertineat per sacram scripturam fidem teneri: et errores extirpare postea. ubi operi accinguntur: et iam spectatores audi circunspiciunt ubi nam ruit gladii soemoris variabilis: aut scriptura sancta fulminet: audiuntur aliud nichil: quod verbu hoc pmae pinguisationis Danam doctrinaliter.

**C**repitum sc̄z fidelium idoli. **E**t impletū est illud Salomonis pro  
verbī: ventus et nubes et pluvia non sequens vir promissa non cō-  
plens. **Q**uis tā morio q̄ pueriles has Aggrōꝝ ineptias nō rideat.  
**M**elior docc̄ri ab his Aggrōꝝ nostri eximus. an gladius foemoris et  
scriptura sc̄a Louani et Colonie verso rerū ordine idē sint/ quod ver-  
bus dānamus et adverbī doctrinaliter.

**L**os iraqꝝ cōpeilo Aggrōꝝ nostri exim⁹ Louani: n̄ Colonienses:  
agite quod promittis/ per sacraꝝ scripturā tuemini fidē: per foemoris  
gladiū pellite nocturnos timores. **L**ur promittis quod non implesc̄t  
cur iactat quod non prestas. **A**n distinguitis vt p̄mittere ad publi-  
cam schedulā condēnationis: implere ad angulū secretū coacte facul-  
tatis pertineat: vtqz nocturnos timores triūphabundi publice pro-  
noscetis: prouocatis autē et aduentantibus tenebris anguiū effo-  
minari petatis. **A**n illud Horati vob occūn placet.

**N**eç sic incipias: vt sc̄p̄or Lycicus olim

**F**ortunā Prianī canfabo et nobile bellum.

**Q**uid ferer h̄ tanto dignū p̄missor hiatu? sc̄z sumum ex fulgore:  
non ex sumo dare lucē cogitastis. et imagine Aggrōꝝ maior est p̄ae-  
sumptio vestra q̄z fortitudo. concipientes ardore et parientes stipu-  
lam: vt Eſaias d̄t.

**I**am si queras qd sit lectus Salomonis. qd fortes Israēl. qd timor  
nocturnus. qd foemur. qd ambire lectrū: ea solicitate difserent/ver-  
būqz dei tractabunt. vt malles eos non minus esse mutos ad disle-  
rendum q̄ sunt ad sua probandū. **Q**ua emeruditione fide dexter-  
itate hunc locum scripture huic aptauerunt proposito/eadē sine du-  
bio mea confutassent et sua probass̄ ut id quod non ignorabant ide  
oqz non audeban/ q̄taenqz temeritate agerentur. **T**anti momen-  
ti est quod E. clesiasticus ait. Semper p̄aeſumit seuia perturba-  
ta conscientia.

**H**i sunt Aggrōꝝ nostri: hos Eccius Lipsiae iudices rerum sacraꝝ  
virgebat eligi alioqui non disputaturus/ quoz inscrita et temerita ē  
baud ignorans non frustra cunctabar. et quid non vincat qd non um  
petrer ab h̄ farine tā doctis tā prudentibus hoib⁹ q̄ dānamus  
p̄ probamus in ore hbent et aliud nihil. **S**ed iā ad reliqua p̄ ordinē  
veniam eaqz breui notemus dūtarat. ne denuso resolutōes scribe-  
re sit necesse donec mea consultauerint.

**I**nterim eoz condēnationē non aliud habituri: q̄ si nob̄ ebria mu-  
lier maledixisset. **Q**uod si etiā vi et multitudine p̄aeualuerint me  
vivente/ quā viam solā in me affectant: post mortē tamen v̄t oꝝqz

phiberi nō poterit quin vim mīhi faciat fama serat nec snisse vñq̄ cō  
tictum. Interim doctrinae meae fundamētū stat firmissimū: h̄is  
signaculum b̄/nonit dñs qui et q̄ sunt ei<sup>9</sup>: si ex deo est dissolui nō po-  
test: si ex hoie seruari nō potest/quin id vñice gaudeo dānari vñete  
me tā opera q̄s verba mea ab his / qui vñ non rōe agirant. donec eīm  
rōibus non vincunt et vi pugnant/conscie fiduciā augent portius q̄s  
terrent: et mīhi mea probant robustius hac vñ sua q̄s ego rōe proba-  
ui vñq̄. Odia ergo vel amet q̄ volet Ch̄rūs meus vinit/et ego vñā  
donec vis indocta et inscia metu pugnat. Scituz est illud Ch̄ris-  
tomi: Armarē se phariseos multitudine q̄n se nudos esse veritatem  
p̄sident. Et rursus Adalitia confundit aliquando rōne veritatis:  
corrigitur vero nunq̄.

**A**d idē capitulū pertinet/detractionē oīm doctoz ab annis qua  
dringens/contineri in meis libellis. Hic Agri nostri postq̄ philo-  
sophi fuerūt/paulari proficentes facti sunt irritae: et per praesci-  
tionē dogmatū suoz robur ex tépozis longitudine captant: non ex  
autoritate et rōe. Dico et ego si p̄dicere alicuius bogmati/est illi de-  
trahere Lōanienses et Lōonienses esse detractores: non doctoz  
q̄ ab annis quadringens fuerunt/ sed Ch̄ri et Sp̄us sancti qui ab  
eterno fuit: eī doctrinam dānānt et criminant: non sec⁹ ac Faustus  
Manichaeus/deū veteris testamenti.

**P**rimo/ p̄ haeresi dānānt has quathoz Propōes  
Opus bonū optime sc̄m est peccatuz veniale.  
Sancti in oīm bono opere minus faciunt q̄s debent.  
Nullus sanctoz vixit in hac vita sine peccato.

**S**c̄ti indigent misericōdia dei ignoscētē in operibus bonis.  
Et sic dānarus est haereticus Elaias. lxxiiij. dicens Ecce tu iratus  
es/et peccauimus/in ipsis suimas. Semper/et salvabimur Et fa-  
cti sumus immundi Omnes nos/ et quasi pannus menstruare  
Univeriae iustitiae nostrae. **S**ententia autē Adagistroz uo-  
stroz proba sic Nossumus Agri nostri: sic volumus sic iubem⁹  
sit prorōe voluntas. Sed b̄ Lōanienses ut subtiliores Lōaniē-  
sibns suis succenturiati p̄aeoccupāt: soluendo oēs rōes meas p̄ae-  
teritas p̄aeſentes et futuras: simul et breuiter sic Sacras scr̄pturas  
sc̄orumq; p̄m s̄rias a me peruersti et in sensum pernicioſiz p̄o que-  
ti. **D**ic oportet Agroz mōs magistraliter: constutare haereses: et  
ad scr̄pturas p̄esq; inducitos: porrecto rostro rugatoq; nalo autenti-  
ce et doctrinalit dicere Lupertiſis scriptuſas: nos soli reē intelligi-  
mus. **E**t si q̄ras quō probent: mota manu silentiū autoritatine in

dicere: dicendo satis est Dicitur sententia nostra.

**D**Unde siue exurant siue submergant meos libellos: id quod dixi iterum reperens dico. In hac sententia me sic esse audacem: ut ignem mortem et omnia: etiam iras bestiarum istarum deo propitio sum passus: et omnem contraria docente pertinaciter pro haeretico habitus: etiam si Louaniensis et Coloniensis Synagogarum Magistri nostri ad unum omnes aliter saperent quae et his scriptis consiteor: me per haereticis et inimicis dei habere.

**M**on autem negavi unquam nos meritis et precibus sanctorum quantumlibet imperfectis iunari: quod subdole mihi inurere conantur misericordi homines. Sed quod humano arbitrio nobis possint applicari et comunicari aliter: quod per virtutem fidei spei et charitatis que est communio sanctorum a quomodo sacerdote et fratre dabilior ministerio verbi non probabunt. Magistri nostri nisi haec dicturi sunt. Magistri nisi sic dicerint. et tempore. **L**LL. anno precepserunt.

**S**ecundo capitulo miserias et iam cadauerolas indulgentias ad amitterem et robur pristinae deceptionis reuocatur. Haereticum mestruum: quod indulgentias relaxari dixerim poenas arbitrio datum taxat hois et canoniz statutas.

**H**ic salua reverentia venerabilium dominorum Magistrorum nostrorum non est seruata cantela Cardinalis Berthusensis: qui praemonuit diligenter ut mea ad verbis religiose signarent: forte metuens quod futurum erat: ut seipso irriderent si alia damnasse conuincerentur quod ego scripsisse. Extat liber: nec possunt negare me hanc rem disputasse et inquisisse: nec in sermone vulgariter aulicis suisque quicquam defuisse vel assertere sicut nec hodie asserto: licet nec ulli. Magistri nostri in unum: siue distributine siue collectine sumptu poterunt utram partem vel probare vel consultare: nisi ex prescriptione et usu immo abusu quaestorū vel mittentium eos. Proinde necesse est Haeresim hoc loco Magistri nostris significare id: quod est disputare de re primum incertissima: deinde inutili et non necessaria. Econtra Catholicum etiam si dubites: an fides in rem sacramentum sit necessaria: et poenitentia incipiat ab amore dei. **P**ecuniam quia si philosophie detrahebissent sicut ego: ac non potius Christo aequassent: et quantum est in usu prerulissent: quomodo tam subtilitas et nouam haeresis significationem potuissent innenire? Quis non merito hanc philosophiam suspiciat: quia ubi per grammaticam ducatur et grammaticae loqui volueris: noua tibi et omnibus ignota singenda est grammatica.

**T**iunt autem Concilij indulgentias esse firmatas egregij domini Colonienses: ideo me contra concilia locutum haereticum esse sci-  
licet ex primo Posteriorum sic loquuntur: vbi ut pro Rheroricis  
discunt sua dialectica: ita questionem si est/ et questionem quid est  
pro eadē habent. **E**go em̄ an indulgentie essent quō potui dubitare  
aut negare: ut in hoc & concilia saperē/ quitor scripti de indulgentiis?  
**A**ut q̄s est orbis angulus qui nō queratur se decepti indulgentiis?  
**A**ut abest ut esse indulgentias nullus hominū: aut nesciat aut neget  
multo minus ut hinc haereticus fieri possit.

**H**oc autem quaesitum est ne cdum inuentum quid essent aut vale-  
ant indulgentie. **D**ic debebant Magistris nostri eximij philosophiae  
Octulos aperire: et non tam ridicule et pueriliter ineptire in quaestio-  
ne. **S**i est/ pro quaestione quid est. **N**ihil autem usq̄ reperitur quid  
sint indulgentiae: nec in Concilij nec Synagogis nec Conciliabu-  
lis: nisi q̄ in isto centenario annorum coepit eis sum in purgatorium/  
et in coelum et infernum extendi per impudentes nebulones et ani-  
marum seductores. ut er quos tamen zelus Magistrorum nostrorum:  
nullum inuenit haereticum scandalosum errorum: etiam si to-  
tum mundum falleret et exhaustaret errore permicioſiſmo. **M**e ve-  
ro esse oportet haereticum etia si error in indulgentiis sit immorius:  
immo nullum periculum sit salutis: si nullae usq̄ essent indulgentiae.  
adeo discretus et integer est zelus Magistrorum nostrorum/ ut deci-  
ment cymimum et anetum: iudicium autem fidem et misericordiam  
negligat. **V**erum tamen venia danda arbitror Coloniensibus: q̄ eis de-  
suit Cardialis Dethusensis: q̄ praemoneret ne id dāarent quod  
nemo dicit: alioquin mihi e oībus ludibriū futuri.

**C**ol qd faciat misericordia Christus ipsa mititas et suauitas Marti. ij. cir-  
cūspexit phariseos in ira/ contristatus sup caecitate cordis eoz. **E**t  
Paulus act. xvij. eode exemplo doluit super spin phythomē pueræ  
Et. xvij. Athenis incitabat spūs eius vidēs idolatriæ dedirā ciui-  
tatem. **Q**uid ego sex peti faciat: videns in Magistris populoꝝ Christi  
crassas caecitatē/ ut nec Christus nec Aristotele nec suas saltē opinio-  
nes intelligat/ et tractare possint nisi i captionē et laqueū et p̄fusionē

**C**ogo vos crassos (penē effluxisset) desistite Lutheri. **S**uū ipsoꝝ  
ana aut indicare aut tractare, ipares estis huic rei tā in aristorele q̄z  
in sacra litera, sunt copulata vīa/ et vīa viribꝝ materia acquā. **S**atis  
in Reuchlinio et Petro Rauen et alijs ostendisti q̄ nihil scias/ et teme-  
re oīa audeas. **Q**ui infirmis ē olus māducet. **N**olite vos ipos falle-  
re. **J**udicium et p̄dēnatio vīa nullius iā oīm fuit autoritas ei fidei.

**C**quisdē caecitatis et amentiae testimonia sunt quae sequuntur  
Tē circa sacramentum pnie errores seminat: ut q̄ sine grā dei pmo  
remittere culpā: nec votū remissionis quaerēdae hō habere potest  
Tē haeretica est Inīa qua sacramenta nouae legis grām iustificationis  
tem dare dicunt illis q̄ non ponunt obicem

**H**os errores duos adhuc asserit nō esse errores Luther⁹: nihil moratus Louaniens Scholasticis et Colonensis Thomistis. i. Pelagianos: de capite proprio diuinantes: aduersus grām Christi insimilantes: et expectat cū fiducia rā consulationem q̄z probationem vniuersq̄ Sed et ipsos cū seipisis committit. Neq̄ cū inter eos ipsos in hac re cōuenit nisi quantū Pilato et Herodi et phariseis aduersus dominum et Christū eius.

**E**sequitur.

**C**irca contritionē istud dat conciliū Confessurus ante oīa tecum cogita: quid saceres si non esset praceptū constitendi: et an sic etiam velles consideri: et ea quae sequuntur.

**H**ic Lutherus confitetur per dixisse etiā Magistrorum nostrorum et imiorum autoritatem: q̄ constanter assertur: q̄cquid extra charitatem sit peccatum esse. Hili q̄ Magistri nostri solo hoc noīe (q̄ Magistri nō sunt) licet idē alio et alio tpe et loco dānare et probare: quod mihi haeretico non dū licuit. Nam de grā mouente et chartate distinctionem Magistralē: quā de cerebro suo finierunt: ludicro simile arbitror. cū certum sit: iusticiā (id est legem dei) non diligi nec petiū: nisi praeveniente Charitate.

**E**sequitur.

**C**improbat etiā modū examinando conscientiam contra. c. Q̄ nē poenitentia: et Lanonē Concilij gnialis Dis vtriusq; sexus. de poeni. et re. Recēbū Magistri nri suo promissō satisfaciunt. Gladius foemori et scriptura sc̄a: q̄ibus se caginta fortes Israel accinctū sunt: his verbis intelligunt esse. c. Q̄ ne poenitentia: et. c. Dis vtriusq; sexus: iterū scilicet noua grāmatica doctrinaliter loquendi Nonne lapilli aerei fragorem audit haec talpa?

**C**anō Dis vtriusq; sexus habet: vt oīm peccatorū suorū faciat qnī q̄z confessionē: hic per oīm peccatorū Magistri nri extimū intelligunt examinationē conscientie. i. carnificinā conscientiaz: qua hucusq; multas animas onerauerunt peccata: vt Apostolus pdixit. q. Ibi moth. iij. Que intelligētia similis ē ei: qua idē capitulū nonnullū īrident Dis vtriusq; sexus. i. q̄ solū q̄ vtrumq; sexum habent: sexu maphrodite debent omīam pccrōz suorum facere confessionē.

Dignissima plane irrisio **L**anonis istius si sic eum intelligi voluis-  
sent: sicut Louanienses intelligunt. **Q**uis enim oia peccata sua nosse  
potest nedū confiteri: cum scriptum sit **D**eletia quis intelligit? **E**t  
**H**iere. xvij. **P**raeū est et inscrutabile cor homis. **E**t iterum idem  
**N**on est via hoīs eius. **C**um me hō contineo: ne in frontes istas in-  
doctissimas sophistarū inuehar: parcā tamen ob timorē dei: id libe-  
re professus si iste **L**anon oīm peccatorum simpliciter exigeret con-  
fessionē: dānandus esset ut impins et perniciōsissimus. **N**ā inde na-  
ti sunt libelli isti de modo cōfitendi: ybi peccata in marres filias so-  
tores nepotes et nepotis infinitasq; alias species distincta sunt: nulla  
alia cura nisi ut nullū pētū omittent̄ in confessione: quod plane est  
impossibile. **N**am si rigor **L**anonis stet: nec oblitia nec ignorata  
peccata excepta sint: q; dicit oīm peccatorum suorum faciat confessio-  
nem. **S**ed de his latius in ratione confitendi.

**O**lgo tamen ut **M**agistros nostros extimos mendacij arguā: non  
improbauit examinatōem conscientiae: nec hoc poterant probare vi-  
q; a me factum: sed angiam carnificinam: qua in tabernaculo **L**anonis  
mortiferā sine constitutionē sine interpretationē ad impossibile du-  
cuntur miseri Christiani: nihil daturi promittēt̄ dei misericordiae  
nisi oīnum peccatorum secerint confessionē: id est ut nūq; pacē habe-  
ant: plusq; confidant in suā infoelicem confessionem/q; dei miseri-  
cordiam. **C**umq; hō optassem Louaniensibus meis: ut et alterum  
**L**ardinalē Berthuensem habuissent monitorē. **N**am hunc vnuꝝ  
solita temeritate praeterierunt: frustra monētēt̄ ut mea oīnia ad  
verbū signarent.

**I**am si et cætera prosequar: hoīm infoelicissimorū tum sonnia mīhi  
imposita: tum mea false intellecta: prōličior fiam quā illi mereāt̄:  
et quā pīus lector ferre possit.

**T**um dico mīhi non posuisse persuaderi: vel multis **H**estoribus  
else Louani et **L**olone tam crassos **Theologos**: qui et si in **R**e-  
thliniana causa insinuerit delyzauerit: mitius tamen q; in hac mea  
delyzauerunt. **Q**uare cæteris contemptis et ad hocū exemplum  
selfimatia: ne libidine inseparandi videar commoneri si singula per-  
sequar: volo receptui canere et ram Louanienses q; et **L**olomeses  
**Theologos** tibi oprime **Christophore** nullo alio nomine cōmen-  
dere qua isto: q; multa audent et dicunt quae nec probare nec con-  
futare vñq; poterūt. **Q**uod genus hominū quale sit tu facile nosti:  
cum nullus fornix aut taberna quantumvis ebria sit: in qua nō que-  
as tales innenire censores et iudices: nisi q; hoc opere deus notā non

bis facit iram suam: qua pueros istos et effoematos nobis consti  
tuit principes: sicut *Elaie.* iij. 8. Sic merentibus peccatis nostri et  
ingratitudine tandem erit deo intolerabili.

**D**om erat necesse ut dicerent nudis verbis mea sibi displicere et er  
ronea videri. sciebam id fore: et in hoc ipsum passussum medi. Nec  
hoc quae si: ut me ad suos autores remitterent quasi mihi incog  
niros: sed ut scripturae autoritate aut ratione probabili sua vera et  
mea fallia esse pruinerent. Quae est enim ista (etiam suo Aristotele  
prohibita) petitio principij mihi responderi per haec ipsa quae im  
pugno. Non est quaestio quid didicerint audierint legerint sense  
serunt vnoq Sed quibus firmamentis ea muniant. Alioqui cur et  
meae sectae resisterem scilicet Occanicae seu Modernorum/quam  
poenitus imbibitam teneo: si verbis voluisse aut vi compesci.  
Sed satis hacc. Tu interim vale vir optime in Christo.